

Przegląd ważniejszych wydarzeń

(15 marca – 15 kwietnia 2007 r.)

19–26.03. Na Wydziale Nauk o Ziemi w Sosnowcu oraz na Uniwersytecie Wrocławskim odbyła się międzynarodowa 25. Szkoła Speleologiczna pt. *Kras i kriokras*. Ważnym punktem programu szkoły była sesja dedykowana pamięci Prof. Mariana Puliny, byłego prorektora UŚ oraz wieloletniego kierownika Katedry Geomorfologii Wydziału Nauk o Ziemi, a także międzynarodowego prekursora nowoczesnych badań jaskiń w krajach polarnych. Podczas uroczystości odsłonięta została tablica upamiętniająca Jego trzydziestoletnią pracę naukową i dydaktyczną. Wśród zaproszonych referatów znalazło się wystąpienie prof. Derka Forda z Kanady, autora najnowszego podręcznika akademickiego w dziedzinie speleologii, wydanego w lutym 2007 r. przez wydawnictwo naukowe *Wiley*.

21.03. W Warszawskim Domu Technika NOT odbyła się konferencja regionalna promująca projekt wielofunkcyjnego systemu precyzyjnego pozycjonowania satelitarne ASG-EUPOS. Głównym celem konferencji było przekazanie odbiorcom, wykorzystującym satelitarne

technologie precyzyjnego pozycjonowania, informacji na temat realizowanego przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii systemu ASG-EUPOS.

23.03. W Lubinie i Sieroszowicach obchodzono jubileusz 50. rocznicy odkrycia przez zespół geologów, pod kierownictwem Jana Wyżykowskiego, pokładów rudy miedzi. Patronat nad obchodami objął Prezes Rady Ministrów Jarosław Kaczyński. Obszerna relacja z uroczystości zamieszczona została w kwietniowym numerze *Przeglądu Geologicznego*.

31.03–1.04. Na Wydziale Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu odbyła się XXXIX Międzynarodowa Wystawa i Giełda Mineralów, Skał i Skamieniałości *Wiosna 2007*. Kolekcjonerzy minerałów i skamieniałości zaprezentowali ciekawe kolekcje pochodzące z różnych miejsc na świecie. Na wystawie znalazły się minerały, które występują w Polsce. Szczególnie interesujące były okazy minerałów pochodzące z miejsc dawnej eksploatacji, np. złóż siarki, niklu, chromu, żelaza oraz minerały

pochodzące z nowych, niedawno odkrytych stanowisk. Sosnowieckie Giełdy Mineralów organizowane są od 1983 r., od początku lat 90. odbywają się dwa razy w roku (koniec marca i początek listopada). Są to jedne z największych tego typu imprez w Polsce. Obok wystawców krajowych do Sosnowca przyjeżdżają także Czesi, Niemcy, Rosjanie, a przywiezione do Sosnowca minerały i wyroby biżuteryjne pochodzą z różnych miejsc na świecie.

11–13. 04. W Łądku Zdroju odbyła się III Konferencja pt. *Dziedzictwo i historia górnictwa oraz wykorzystanie pozostałości dawnych robót górniczych*, zorganizowana przez Wydział Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii i Instytut Górnictwa Politechniki Wrocławskiej, pod patronatem Wiceprezesa WUG Jana Szczerbińskiego. Tematyka kon-

ferencji koncentrowała się wokół następujących problemów: rozwój techniki eksploatacji złóż i przeróbki kopalin na przestrzeni dziejów, relikty dawnych robót górniczych, wykorzystanie obiektów po dawnych robotach górniczych w celach turystycznych i dydaktycznych, wpływ działalności górniczej na rozwój cywilizacji od czasów najdawniejszych po współczesne, zwyczaje, prawo i tradycje górnicze.

12.04. W Krakowie odbyła się narada pt. *Woda i jej znaczenie*, zorganizowana przez Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica oraz Akademię Inżynierską w Polsce — Zespół Polski Południowej, pod honorowym przewodnictwem prof. Bogdana Neya — Prezesa AIP i prof. Antoniego Tajdusia — Rektora AGH.